РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

       29 ноября 2023 года                                                                                              № 9

О внесении изменений в Порядок управления

и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Яковлевского

городского округа, утвержденный решением

Совета депутатов Яковлевского городского округа

от 20 декабря 2018 года № 11

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1.Внести изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности Яковлевского городского округа

(далее по тексту - Порядок), утвержденный решением Совета депутатов

Яковлевского городского округа 20 декабря 2018 года № 11:

1.1.Наименование раздела 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«Прием в муниципальную собственность имущества юридических

и физических лиц, оформление бесхозного и выморочного имущества».

1.2.Раздел 11 Порядка дополнить п.11.6, изложив его в следующей

редакции:

«11.6. Прием в муниципальную собственность выморочного имущества,

расположенного на территории Яковлевского городского округа,

осуществляется в порядке наследования по закону. Жилые помещения,

принадлежавшие на праве собственности лицам, которые умерли и не имеют

наследников, подлежат передаче в жилищный фонд социального

использования».

consultantplus://offline/ref=48A65EBFA590E9EB67DFC9D30B41637D7A9FE870E486B1B7A14AA2CEE57423CF419359049D92543148ED62AEFBH9z3F
consultantplus://offline/ref=48A65EBFA590E9EB67DFD7DE1D2D39707D9CB779EB89B3E7FD15F993B27D299814DC584AD9964B3140F265ACF2C49C94C8C535F01BD421A21FB09DH7z9F

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа

по экономическому развитию (Афанасьева О.А.).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                  О.В. Мевша